
3 z 3 

 

DODATEK č. 1  

KE SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 05. 05. 2022 

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(„dodatek“ a „občanský zákoník“)  

 

UZAVŘENÝ MEZI STRANAMI, JIMIŽ JSOU: 

1) Město Česká Kamenice, IČ: 00261220, DIČ: CZ 00261220, se sídlem na náměstí Míru č. p. 219, 

407 21 Česká Kamenice, zastoupené starostou města panem Janem Papajanovským, dále je 

zastoupené pro věci spojené se stavbou vedoucím odboru rozvoje, investic a životního 

prostředí panem Tomášem Bartoněm  

(„Objednatel“) 

a 

2) Bardzák s.r.o., IČ: 28745001, DIČ: CZ 28745001, se sídlem v Sokolovské ulici 114, 407 22 

Benešov nad Ploučnicí, zastoupena pro věci spojené se stavbou jednatelem Lukášem 

Bardzákem; 

(„Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně jako „Strany“) 

 

Předmět dodatku 

Předmětem tohoto dodatku je změna smlouvy o dílo ze dne 05. 05. 2022 v článku 11. DOBA 

A MÍSTO PLNĚNÍ a v čl. 15. BANKOVNÍ ZÁRUKA v rámci zakázky s názvem „Rekonstrukce 

ulice Nerudova vč. odvodnění, Česká Kamenice“. 

 

11. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

Prodloužení termínu dokončení stavebních prací se prodlužuje v důsledku nastalých 

změn, které si vyžádaly změnu termínu předání a převzetí staveniště. Jednalo se především 

o prodloužení stavebního řízení a vyřízení dopravního značení. 

Ustanovení čl. 11 odstavce 11.2 smlouvy se ruší a nahrazuje textem: 

11.2. Termín předání a převzetí staveniště: 18. 7. 2022. Strany tímto pro vyloučení 

pochybností sjednávají, že Zhotovitel je povinen ve stejné lhůtě převzít i jen část 

staveniště, pokud na něm lze začít alespoň s částečnou realizací Díla, a bezodkladné 

započít se zhotovováním Díla. Strany se zavazují v takovém případě bezodkladně 

po převzetí příslušné části staveniště uzavřít písemný dodatek, který zohlední, jak 

se částečné převzetí staveniště odrazí v lhůtách pro dokončení Díla.  

 

 

 

 



3 z 3 

 

Ustanovení čl. 11 odstavce 11.4 smlouvy se ruší a nahrazuje textem: 

11.4. Termín dokončení stavebních prací na Etapě 1(faktické ukončení stavebních či 

obdobných prací před předáním díla Objednateli) a zahájení procesu předání 

a převzetí Díla se stanoví na 30. 9. 2022. Termín dokončení stavebních prací na 

Etapě 2 (faktické ukončení stavebních či obdobných prací před předáním díla 

Objednateli) a zahájení procesu předání a převzetí Díla se stanoví na 31. 1. 2023. 

Zhotovitel je oprávněn předat Dílo i dříve, je však povinen alespoň pět pracovních 

dní dopředu vyzvat Objednatele k převzetí Díla. Toto neplatí v případě, že předání 

Díla připadne na poslední den lhůty. Zhotoviteli za dokončení Díla v dřívějším 

termínu neplynou žádné finanční ani jiné nároky. Objednatel si vyhrazuje právo 

na základě průběhu provádění Díla rozhodnout a Zhotoviteli nejpozději do 

30. 9. 2022 písemně sdělit, zda přerušuje práce na Etapě 2 na komunikaci a to tak, 

že termín pro dílčí předání a převzetí stanoviště této části Díla se v případě 

rozhodnutí o přerušení stanoví na 1. 3. 2023 a termín pro dílčí dokončení 

stavebních prací na této části Díla se stanoví na 30. 6. 2023. Zhotovitel v takovém 

případě může vystavit Objednateli dílčí zálohovou fakturu na zakoupený materiál 

potřebný k provedení prací na Etapě 2 na komunikaci se splatností k 31. 1. 2023, 

Zhotovitel je však zároveň povinen prodloužit platnost bankovní záruky dle 

čl. 15.2 ve výši od-povídající 2 % z Ceny do 31. 7. 2023. Rozhodnutí Objednatele 

dle předchozího odstavce nemá žádný vliv na termín dokončení stavebních prací, 

které nejsou dotčeny přerušením prací na Etapě 2 na komunikaci. Rozhodnutí 

Objednatele dle předchozího odstavce nemá žádný vliv na termín dokončení 

stavebních prací, které nejsou dotčeny přerušením prací na Etapě 2 na komunikaci. 

 

15.  BANKOVNÍ ZÁRUKA 
Ustanovení čl. 15 odstavce 15.1 smlouvy se ruší a nahrazuje textem: 

15.1.  Zhotovitel se zavazuje do 19. 8. 2022 předložit Objednateli originál bankovní 

záruky vystavené pro Objednatele akceptovatelnou bankou, ve které banka v 

souladu s ustanovením § 2029 OZ prohlásí, že místo Zhotovitele uspokojí Ob-

jednatele v případě, kdy Zhotovitel nesplní řádně a včas jakýkoli svůj závazek 

týkající se provádění Díla dle Smlouvy (dále jen „Bankovní záruka“).  

 
Ustanovení čl. 15 odstavce 15.2 smlouvy se ruší a nahrazuje textem: 

 

15.2.  Bankovní záruka bude poskytnuta ve výši odpovídající 5 % z Ceny jako 

neodvolatelná, a to na dobu do 30. 4. 2023. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami.  

2. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn.  

3. Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o obsahu všech článků tohoto dodatku. 

4. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží 

jeden stejnopis. 



3 z 3 

 

5. Tento dodatek ke Smlouvě byl projednán na 17. schůzi Rady města Česká Kamenice 

a schválen usnesením č. 411/17/RM/2022 ze dne 1. 8. 2022 

 

V České Kamenici dne     V Benešově nad Ploučnicí dne 

 

____________________________   ___________________________ 

Objednatel      Zhotovitel 


		2022-08-09T14:57:55+0200
	Lukáš Bardzák


		2022-08-10T11:18:03+0200
	Václav Doleček




